
 

 

令和６年７月１２日 

各 位 

令和６年度「プレ共同研究」の募集について 

 

国立大学法人 室蘭工業大学 

ＭＯＮＯづくりみらい共創機構 

 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当機構の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび標記「プレ共同研究」を募集する事となりましたのでご案内いたします。なお、  

プレ共同研究とは、企業等と本学教員が、将来の共同研究へ発展させるための前段階に相当 

する共同研究を、研究費の補助を受けて行う制度です。 

下記の内容をご覧の上、本制度を是非ご活用いただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．募集件数 

１０件（室蘭工大研究協力会会員および道内企業との共同研究には審査時に加点） 

２．研究費 

１件当たり５０万円以内 

３．研究期間 

開始の日から最長１年間 

４．応募資格 

研究代表者（本学の教員）と研究員（企業等の職員）との研究グループ 

５．募集期間 

令和７年３月１４日まで（ただし応募件数が上限に達した時点で募集を終了します） 

６．報告等 

研究終了後、当機構が開催する成果発表会等で研究代表者が報告を行います。 

また、「研究報告」に掲載する研究成果報告書（3,000字程度）及び決算報告書を提出す

る事となっております。 

７．お問合せ先 

ＭＯＮＯづくりみらい共創機構 事務室（Tel：0143-46-5860）  

Email：crd@muroran-it.ac.jp 

 

※ 応募申請書は弊学教員が作成します。 

※ 共同研究相手となる本学教員の心当たりが無い場合でもお気軽にご相談下さい。 

 

以上 


